Республика Молдова

ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

УКАЗ № 1731
от 24-08-2020

о регистрации герба и флага села Шаптебань
района Рышкань

Опубликован : 28-08-2020 в Monitorul Oficial № 221-225 статья № 477

На основании пункта j) статьи 88 Конституции Республики Молдова и части (3) статьи 5 Закона о публичных символах

Президент Республики Молдова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Ст.1. - Зарегистрировать в Общем гербовнике Республики Молдова герб и флаг села Шаптебань района Рышкань, утвержденные Решением сельского совета Шаптебань № 3/3 от 23 июля 2020 года (приложения 1 и 2).

Ст.2. - Настоящий указ вступает в силу со дня опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА                               Игорь  ДОДОН

№ 1731-VIII. Кишинэу, 24 августа 2020 г.
Приложение 1
к Указу Президента Республики Молдова
№ 1731-VIII  от 24  августа 2020 года

Герб села Шаптебань района Рышкань

Геральдическое описание
В червленом поле семь золотых монет, положенные в латинский крест (1, 3, 1, 1, 1) и фланкированные двумя цветками ромашки аптечной (Matricaria recutita) натурального цвета.

Щит увенчан золотой сельской короной.

Рисунок
[image: image1.png]

Приложение 2
к Указу Президента Республики Молдова
№ 1731-VIII  от 24 августа 2020 года

Флаг села Шаптебань района Рышкань

Описание
Флаг представляет собой квадратное красное полотнище, в середине которого семь желтых монет, положенные в латинский крест (1, 3, 1, 1, 1)    и фланкированные двумя цветками ромашки аптечной натурального цвета.​
Рисунок
[image: image2.png]